V& %PREFEITIJRA DE

4VI UNDO NOVO

DECRETO No  3089/2010

"Dl.SPOE 	SOBRE 	0
LANAMENTO E
.4RREcADAçAO DO IPTU NO
EXERCICI0 DE 2010 E DA
OUTRAS PRO VIDENCIAS."

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais:

DECRETA:

Art. 1 0  - No exercicio do 2010, a Imposto Predial
Territorial Urbano - IPTU podera ser pago na forma e prazos seguintes:

- em cota (mica, corn desconto de 10% (dez por
cento) do valor do Imposto quando quitada ate o dia 15 de junho de 2010;

It - em seis parcelas, mensais e sucessivas, venciveis
nas seguintes datas:

a) primeira pamela,
b) segunda pamela,
c) terceira parcela,
d) quarta parcela,
e) quinta parcela,
1) sexta parcela,

- dia 15dejunhode2010;
- dia 15 do juiho do 2010;
- dia 15 do agosto do 2010;
- dia 15 do setembro do 2010;
- dia 15 do outubro do 2010;
- dia 15 novembro de 2010.

Artigo 20  - Nos termos da Lei Complementar
027/2002, de 29/12/2202 Os pagamentos efetuados apôs Os prazos fixados no
artigo anterior sujeitará o contribuinte as seguintes multas:

Parâgrafo primeiro - Apás o prazos fixados o
contribuinte esta sujeito as sançOes previstas no Artigo 349 - alinea 'A" da
LC. 027/2002 de 29/12/2002.

Paragrafo segundo - Sern prejuizo do parágrafo
prirneiro, o contribuinte esta sujeito, apOs prazos fixados, as sançoes previstas
no Artigo 346 da LC. 02712002 de 29/12/2002.

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
UVW. muncionovo. tflS (JOV fir

a $PREFEITURA DE

4VI UNDO NOVO

Z ' adeparatod Os

Artigo 30  - 0 imposto Predial Territorial Urbano terá
seus lançamento de valores em "Reais (R$)" estando estes valores sujeitos
a atualizaçao na forma do Artigo 346 da LC. 027f2002 de 29/12/2002.

Artigo 40 - São isentos do pagamento de IPTU -
Irnposto Predial Territorial Urbano, nos termos dos artigos da Lei
Complementar no 04312006.

Artigo 50 - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicaçao, revogadas as disposiçOes em conträrio.

EDIFCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS VINTE E
NOVE DIAS DO MES DE ABRIL DO AND DE DOIS MIL E DEZ.

Av. Campo Grande, 200— Fone (67)3474-1144 -  CEP 79.980-000 - CNP.J 03.741.683!0001-26
www. mundonovo.rns gov br

. r .

Diario Oficial
z

Mundo Novo - MS Orgâo de divulgação oficial do municipio
Chadopela Lei n°738/2009

Terca feira. 04 de rnaio de 2010 	 MMTFCNOLOGIAE
CAPACITACAO LTDA

IflOSO0IT* io,..,oaq:, EPP:063084290001 27
D€CRETO W 308712010 	 no, 101,0, dos argos daLe' Cocnpicrnonlar n' 043,2006.

1101.101 OGA LAUDO CE AVAUAAO CUE ESPECIFICA E CA PROVIDENCIAS 	Argo r - Este Decroto e,traw4 em V.gw no data do asia po ca5o. rovogodas &s
CORRELATAS.

MIa,i-  CovaIcaoto. Prflto MixsIcipaI do Muosto Nova, Essadodo Mato Grosso do 	EOIFICIO DA PRFFEITURA MUNICIPAL OF MUNDO NOVO. ESTADO CE .tro
Sul. no usc do was OUtUICOOO logais. 	 GROSSO DO SUL. ADS VINTE E HOVE 0/AS DO MES DC ABRIL DO AND DC

DEC RE TA
DOIS MILE DEL

MI. 1'- Fca homologado 0 Laudo do Av$acão do Lose U,tano n° 03 do Quadra ISO, Mlorio Cava/canto
do Ioleamcntn 00,01 dosta cidado. paste lAtagoarAc death Doccoto proto.too pda PREFEITO MUNICIPAL
Cornssao Especial do Avalaçao consdt&do polo Dmalbe 3.076(2010.

?t 3° - Esle Dccrr.:o onmré on igo no data do asia p.ilpcacao. revoga.as  s PORTARIAS
disposca., eon oonvati..

PORTAmA N° 7012010

EDIFICIO DAPftzrcmaA MUNICIPAL CE MUNDONOVO, ESTADO CE InTo
GROSSO DOS/IL. ADS VINTE C NOW DIAS DO M&S CC AEPII. DOANO 0€ DaIS N0/.*FIAOCUIWIT! DC CARGO DE PROVVAENTO EM COMISSAD QUE
Mt F Dfl ESPECI  flCK.

Ar4oc.o cavaicance Mlonio Covalent. PrcfaIo P&nopal do Mont Novo-MS. no usc do sue,

Pq€FEITO MUNICIPAL ab1buQcs Iooa4,

DCRETO Pr 308*/2010 RESOLVE:

IIOMOLOCsA I Al_iOU CE AVALIAçAO CUE ESPECIFICA E CA PROVIDENCIAS
CORRaATAS.

Antonio Cavalorte Pro(wto Municipal do Mundo Nova. Ealado do Mato Grosso do
S,il, no uso do sues atobuig&es legs.

CE CR! T A.

Aisgo 1'- Nosear, a sorndora niunidjial I'ose do Save Batsia. pan oajpw 0 cargo
do pro-sinonlo cm cOm,ssao do Enc,irr090do do Senigos. S(OT.bOIO DAi-1. can
Iotacao no Seas/ada Mcw.dpa/ do So-_ide. a corder do 01 do abS do 2010

Argo 2° - Conceder a selvdore Be qua Ira/a o arogo anterior.  gra31cacao monoal do
65% (saloon/ac c/taco  pa conlo) sabre o vendrncnto do roterido argo, con, Ucro no
ar/go 63. di, Los Complernentar Municipal N° 001/9O.c suas altoregOes puaterwc.

MI. 1°. r., hor.oloqado 0 Laredo do Av010ç3o do tote Utano A' 01-C. 01-0.09-A F Migo 3'. Esta PotIon, a*,fl cm ,gor no data do sue pubicaçso. rcvogadas is

09-8 c/a Quadra 334 do Iotcar,nlo gaza dosea Made. paste atogrargo c/oslo SP0as95cs av. OGtSIO.

Docroto. protendo r-da Ca,sa0o Espocal do Avabaçao cons6luida - Docnio '' GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL CE MUNDO NOVO. ESTADO CE InTO 3.0780010. GROSSO 00 SQL. ADS VINTE £ NOVE DL5 DO MES OF ABRIL DECO/S MW F

n. 31 - Ease Ooc,o:, enuacã cm iga no data do SUB publlcaçAo. ravogadas as DEL

disposçOos cm con/ratio.
pa.ni c,woIcon/o

EDIFICIO DAI'RLI-EIIURAMUNICIPAL OF MUNOO NOVO. ESTADO OF PMTO PREFEITO MUNICIPAL

GROSS000 SUI ADS VINIL t HOVE 0/AS DOMES 0€ ASRIL DO AND CE 0015
MILE DEL PORT*RIA Pr. 7112010

Aatono Cavalcaite
PREFEITO MUNICIPAL

DECLARA A VACANCLA DE CARGO PtlBl.ICO DO SERVIDOR CUE MENCIONA.
P011 MOTIVO DC APOSENTEOORLA.

Antonio Cavalcan's. Plato/sc Municipal dc Mundo NOVa-MS, no uso do sues
ambuiçoes logo/s conloe4as no Lot Organ/ca Mcnopol ten atondirnoato w 64.0,50

TIISPOE SOStt 0 LANçAJAENT0 £ Aa.RecwAcAo DO IPW NO E(ERIO
"oMtSS /tldsos V1II, do to' COmØOtfleflZ/,r 001190- Es/stoIc dos Sow/cores PCbk's d

DC 2010 E CA OUTRAS pnovthwr 	 MWiIC4WO do Mundo Novo - MS:

Muorso Cayscrante. Poe/So Municipal do MrsIdo Nova. a/ado do Mato Grosso do
Sd. no uso a. was .UlDuIçaes toga/a,

DEcRETA

MI. 1- No ezecüoo do 2010.o lnpntUo PrcdaI Tendons Urban, - 'PT/I pndcri sor
pago no lonaa 0 DaZOG segontea:

I - 00,, 00/0 0,,jas. u.n deasIo do 10% (doz pot canto) do vs/er do Impost,, quendo
qadaetdoOra 1500junh0de2010;
II - am so/s paocda.- mensais o socossivas. venciveis nsa seguinios do:as:
a) 	pomeraparcola.. d15dejonhodo20l0
I,) 	segundaparcela. - die l5dejuLodc 2010;
C) 	 Ivrc&apartda. - d.al5doagoatodc2olt
dl 	Qijadaparecla. - St. 1Sdosetontodo2010;
a) 	qv.'taoarcal& - 6315doOuttteodc7010
/) 	 ,10 parcda. 	- dia 15 novembro do 2010.

RESOLVE:

An/go i' - Declarer nos lornos do inaso VIII. MI. 35, do Los ConiØosiicntar MUnicipal
n 001/90 do 07 do junho do 1990. a VACANCIAdo cargo do Trabe/hador 5-nçoi
SOatoIo-18 do quad* do corgos do prov.monto oforo do adrflrCaceo dreta do
Mwvclplo do Mundo Nova - MS. em adstude do ca,cossOo do bent/trio providendado
do aposcidadorsa vo/,s,Gra. conccd.da aD sonic/os OenefAo Coders Few,. abs-yes do
Porter/a n46"10 -do 1900 abS do 2010, ows,oöda - Mw,idpiodo Mondo Nova
- MS.

rkGRArO (INICO- Es/a Pa/aria en!rarz orn vrger no data do sue publscaçao.
oorando 8000 Ole/los logo/so paitrdo 01 00 math do 2.010.

GABINCIE 00 PREFEITO MUNICIPAL 0€ MUNDO NOVO. ESTADO DC MATO
GROSSO 00 SUL.AOS WITE E NOW 0/AS DOMES DC ABRI. OF 001$ PAIL!
DEL

Ast/go 2'- Moo tSTnOS Ca Lei Conaplwientr 027/2002. do 29)12,2202 o pagarncnlos Antono Covalcanla
efoluados nç,ós no razcs (ixados 11 1112090 anterior aujotL-wi 0 costibw,to 41  PFIEFEITO MUNICIPAL
soguwes rr.uItss

Par àç'nln prir moo - Apds 0 prazos ftxados 0 cono(dcAntc no ajcito as saes
preostos nuktgo 319-. altnea Wdo IC. 027/2002 do 29/12/2002.
ParagrMo segundo - Sarsi psaju/Zo do pathgaio pestle/mo. 0 comutuata oil' 54/0/0,
apia p'nzoa Ixacos. as sar.oes preaslas noAsbgo 346 do IC. 027/2002 do
2V12/2002.

An/go 3'- 0 umposta Prethil Temtruial Ilrbr,no tom bus Ianamento do va/ores cm
Roots IRS) esando u/os valoros sujedos a atua&ncSo no lorrna do ?itgo 34503

I.C. 027.2002 do 29112/2002.

Art/a,4  - See 'santos do pagametato do/PT/i - Imposso Proc/al Torotonal Urbana.
1/1